
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.110.2023      

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z póź. zm.) ,oraz art. 257 pkt  3 i art.258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z  2023 r. poz.1270 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12 pkt 1 ,6 (pkt6 wprowadzony Uchwała 
Rady Gminy D-wo Nr LXIV.629.2023 z dnia 02.02.2023)  Uchwały Nr LX.594.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2023 rok  -  Wójt Gminy Darłowo 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszego zarządzenia na kwotę 833 596,52 zł 

2. Dokonać zwiększenia na kwotę 833 596,52 zł oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 

2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 13 do uchwały budżetowej , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia (Pomoc Ukrainie). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. 
 

I. Zwiększyć dochody i wydatki   

1. Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego nr 535/2023  z dnia 09 października 2023 r. zwiększa się 

dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych na wypłatę oraz obsługę zwrotu części podatku zawartego  

w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej (wypłata akcyzy 695 682,86 zł + koszty  

obsługi 13 913,66 zł). 

2. Decyzją Wojewody  Zachodniopomorskiego nr 573/2023 z dnia 10 października 2023 r zwiększa się 

dochody i wydatki o kwotę 7 000,00 zł z przeznaczeniem na bezpłatny przewóz do i z lokal wyborczych 

dla wyborców z terenu gminy. 

3. Otrzymanej informacji nr 11a/SIS/2023  Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w 

Koszalinie o zwiększeniu dochodów i wydatków na kwotę 81 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu. 

4. Środki otrzymane w ramach pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie w 

kwocie 16 800,00 zł. 

5. Decyzją Wojewody  Zachodniopomorskiego nr 530/2023 z dnia 09 października 2023 r zwiększa się 

dochody i wydatki o kwotę 200,00 z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach Karty Dużej 

Rodziny. 

6. Decyzją Wojewody  Zachodniopomorskiego nr 572/2023 z dnia 17 października 2023 r zwiększa się 

dochody i wydatki o kwotę 19 000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę oraz koszty związane z realizacją 

zasiłków rodzinnych. 

 

 

Ponadto dokonuje się przeniesienia wydatków w celu realizacji zadań bieżących tj. 

1. Szkoła Podstawowa w Kopnicy na kwotę  120 200,00 zł, 

2. GOPS Darłowo na kwotę 65 440,78 zł, 

3. UG Darłowo na kwotę 104 976,36 zł . 

 

 

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

Wybory do Sejmu i Senatu

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Karta Dużej Rodziny

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr KW.0050.110.2023 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 12 października 2023 roku

Rozdział Zmiana

709 596,52

01095 709 596,52

709 596,52

709 596,52

7 000,00

60004 7 000,00

7 000,00

7 000,00

81 000,00

75108 81 000,00

81 000,00

81 000,00

16 800,00

19 200,00

85502 19 000,00

75495 16 800,00

16 800,00

16 800,00

19 000,00

19 000,00

85503 200,00

200,00

200,00

Razem: 833 596,52

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

URZĄD GMINY

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Wybory do Sejmu i Senatu

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY -3 000,00

1 915,86

1 915,86

-13 546,08

-13 546,08

-3 000,00

12 554,56

2 505,94

2 505,94

-430,28

-430,28

75108 81 000,00

81 000,00

81 000,00

12 554,56

7 000,00

60004 7 000,00

7 000,00

7 000,00

81 000,00

300,00

695 682,86

695 682,86

439,00

439,00

8 147,16

8 147,16

2 100,00

2 100,00

300,00

01095 709 596,52

2 500,00

2 500,00

427,50

427,50

3 200,00

-80 000,00

-80 000,00

76 800,00

76 800,00

ZałącznikNr 2   

do Zarządzenia Nr KW.0050.110.2023 

Wójta Gminy Darłowo  

z dnia 12 października 2023 r.

Rozdział Zmiana

709 596,52

01008 0,00

3 200,00

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 1



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

Dowożenie uczniów do szkół

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

33 000,00

33 000,00

0,00

85154 0,00

1 000,00

35 000,00

35 000,00

80113 37 000,00

4 000,00

4 000,00

-24 000,00

7 000,00

7 000,00

1 700,00

1 700,00

80103 22 200,00

2 500,00

2 500,00

-24 000,00

20 000,00

-94 500,00

-94 500,00

-1 700,00

-1 700,00

0,00

80101 -59 200,00

17 000,00

17 000,00

20 000,00

16 800,00

75495 16 800,00

16 800,00

16 800,00

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4280 Zakup usług zdrowotnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4410 Podróże służbowe krajowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc w zakresie dożywiania

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4270 Zakup usług remontowych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Karta Dużej Rodziny

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

7 000,00

7 000,00

Razem: 833 596,52

92109 -7 000,00

-7 000,00

-7 000,00

92120 7 000,00

570,00

85503 200,00

200,00

200,00

0,00

19 200,00

85502 19 000,00

18 430,00

18 430,00

570,00

848,70

15 288,41

15 288,41

-1 550,00

-1 550,00

1 600,00

1 600,00

-15 288,41

-15 288,41

848,70

34 723,00

34 723,00

85295 0,00

-898,70

-898,70

-2 149,40

-2 149,40

85230 0,00

-34 723,00

-34 723,00

-410,00

-410,00

-1 141,27

-1 141,27

-5 360,00

131,88

131,88

-3 920,00

-3 920,00

10 648,79

10 648,79

2 200,00

2 200,00

-5 360,00

0,00

85219 0,00

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 3



Załacznik  Nr3

Do Zarządzenia KW.0050.110.2023

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 12 października 2023 roku

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań wynikajacych z 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa w 2023 r .Środki w ramach Funduszu Pomocy

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

750 75095 2100 Nadawanie nr PESEL obywatelom Ukrainy 233,87 

754 206 540,99 

754 75495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 63,94 

Środki za potwierdzenie tożsamości

obywateli Ukrainy i wprowadzenie

danych do rejestru danych

kontaktowych

754 75495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

Środki na zakwaterowanie i wyżywienie 206 477,05 

Uchodźców z Ukrainy

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

801 80101 2100 środki na dodatkowe zadania oświatowe 479 930,78 

nauka dzieci z Ukrainy

801 80153 2100 Wyposażwenie szkół w podręczniki 3 499,71 

mater.edukacyjne i ćwiczeniowe

852 85295 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 8 350,00 

Środki na wypłatę świadczeń z pomocy

społecznej 

853 85395 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 8 000,00 

Środki na wypłatę jednorazowego

świadczenia 300,00 zł

854 85495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

Środki na wypłatę zasiłków szkolnych oraz 2 500,00 

stypendium socjalnego

855 85595 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 103 800,00 

Środki na wypłatę świadczeń

rodzinnych

OGÓŁEM 812 855,35 

WYDATKI

Dzaił Rozdz. § Nazwa Kwota

750 75095 350,86 

750 75095 Fundusz Pomocy Ukrainie 63,94 

4350 Zakup towarów w zwiazku z pomoca obywatelom 63,94 

Ukrainy

750 75095 4350 Zakup towarów w zwiazku z pomoca obywatelom 222,98 

Ukrainy - nadanie nr PESEL

754 75495 Fundusz Pomocy Ukrainie wyżywienie i zakwaterow. 206 424,00 

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 1



3280 Świadczenia społeczne 202 391,20 

4740 Wynagrodzenia 3 930,76 

4850 Składki i poch. Od wynagr. 102,04 

801 Fundusz Pomocy Ukrainie 483 430,49 

80195 2540 Dotacja podmiot. Dla niepublicznej jednostki oświaty 71 159,79 

4350 Zakup towarów w zwiazku z pomoca obywatelom 125 059,14 

Ukrainy

4370 Zakup usług zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy 37 019,34 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w związku 44 000,00 

z pomocą obywatelom Ukrainy

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w zwiazku z 134 584,75 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 34 146,76 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy

80101 4370 Zakup usług zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy 33 961,00 

80153 4350 Zakup podręczników , mat.edukacyjnych 3 499,71 

i ćwiczeniowych

852 85295 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 8 350,00 

3290 Świadczenia społeczne (posiłki) 8 350,00 

853 85395 3290 Świadczenia społeczne 8 000,00 

świadczenia 300,00 zł

854 85495 4860 środkina wypłatę zasilow oraz stypendium 2 500,00 

o charakterze socjalnym

855 85595 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - Św. Rodzinne 103 800,00 

3290 Świadczenia społeczne (rodzinne) 91 200,00 

4350 Zakup towarów 2 180,00 

4860 Pozostałe wydatki skł.zdrowotne 10 420,00 

OGÓŁEM 812 855,35 

Id: 30E1400B-E9F2-4D33-BEC1-CD8F654D65D3. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.110.2023      WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-10-19T13:43:23+0200
	Radosław Głażewski




